

Frå mine landpostbud-dager 1910 – 1918.

Av Johan O. Sørлие.

XXI

De som da var noe tilårskomne eller eldre, menn og kvinner, i Nord—Senja ruta, som jeg her vil nemne er følgende :

John Andreassen, Nord— Laukhella som var en elskverdig og intelligent mann. Det var i sannhet ei hyggelig stund, kver gang jeg hadde tid og høve til å treffe og ha en liten samtale med ham.

Albertine Markussen, Jordbærli var ei storslagen, høgsinnet og godhjertet kvinne. Dyktig, kvikk og snar i tanke og handling og i sine huslige gjøremål. Datter av den kjente fisker og gårdbruker Jakob Bastian Jensen, Lysbotn.

Hans Olsen Bratland, Finnjord var alltid venlig og smilende og i perlehumør." Det var med stor sorg jeg hørte om hans tragiske død i 1919.

Bernhard Hansen og hustru Gotlibe, Grasmrbotn. Gode intelligente mennesker, begge to som gikk så altfor tidlig bort.

Leonora Andersen, Grasmrbotn var venligsinnet og edelmodig mot alle. Hun var mi mor si beste veninne i deres yngre år. Siste gang jeg såg henne var hennes forstands lys desverrre borte.

Nils Rasmus Andersen, Grasmrbotn, hadde jeg engang en sein vinterkveld tjenestevisitt hos. Etter hans innstendige oppfordring blei jeg i hans hus til neste morgen. Og han gjorde slik stas på meg som var jeg en stor mann og ikke en simpel landeveistraver.

Peder og Ellen Ludvigsen, Grasmrbotn, begge dyktige og på sin post, opp-tatt med det daglige strev.

Jensine Olsen, Grasmr var ei gudhengiven kvinne som var blitt omvendt ved ei anledning på Brygghaug i sine unge dager. I bladet "Bed og Arbeid" skrev jeg i 1918 noen minneord om henne.

Jensine Hansen, Grasmr var et særlig godt menneske, ei stille og venlig kvinne. I årrekker, i den siste del av si levetid var hun mye sjuk. Det falt engang i min lodd å sei henne noen trøsteord i hennes sorg over tapet av ei elskelig datter Wilhelmine Hauge Grasmr, seinere Grasmrbotn. Jeg var mer enn 600 ganger i hennes heim, som postbud. Jeg fikk i denne tid et inngående kjennskap til henne og hennes skjeleliv. Hun var intelligent from og gudhengiven.

Simon Larsen, Grasmyr var et godt menneske som alle likte og hadde tillit til. Den siste gang jeg såg han var han lam og sengeliggende og heilt overlatt til sine nermestes hjelp. Men han hadde lagt si salighets sak i Guds hand og var beredt til den siste store evighetsreise.

Lorentine Pedersen, Grasmyr, var ei dyktig kvinne som fikk prøve mye også av sorg og motgang.

Olav og Kaia Berg, Lakselvnes, seinere Grasmyr, var prektige mennesker begge to som forstod å lage en liten heim med en stor huslyd, til et reint og idyllisk trivelig sted.

Dorthelius Nilsen Kvanås, var en koselig kar ”et godmenne”, alltid høflig og venlig mot postmannen. Og den personlige aktelse var gjensidig.

Ole Larsen, Kvanås (eller Skognes) var meg en god slektning, kjent som vi var også fra våre unge dager!

Erikka Olsen, Elvebakken var ei stillferdig, gavmild og edel kvinne som endog på sitt dødsleie hadde omsorg for postmannen. ”La han få mat og kaffe kver gang han kommer hit”, sa hun.

Gunnar Pedersen Skåras, var alltid venlig og høflig kor jeg møtte ham, enten inne i stua hans eller ute på veien. Siste gang jeg såg han var han mye sjuk og satt på en stol og hadde stor åndenød og hjertesjukdom. Det var med et sår og vemodig kjensle at jeg sa farvel med de to gode og gamle mennesker og kjenninger, Gunnar og Anne, kona hans.

Ole Knud Andersen, Seljemo var en typisk fjellbygdbonde på Senja, som og hadde drifta på sjøen i yngre år.

Olianna Andersen, Verselvmo var ei stille, god og gudhengiven kvinne, som døde i tru på sin frelser og som sikkert nå er heime i herligheta.

Det er visstnok mange fleire av mine gode gamle kjenninger frå de åra — jeg husker dem bare ikke i øieblikket — og som såleis ikke er blitt nemnt. Jeg setter dem like høgt som de jeg har husket og nemnt her.

Disse bortfarne mennesker som har levd sitt liv her i disse grender er ofte lys-levende for meg i min ”minnenes verden”. Med en forherliget verdighet passerer de revy for mitt indre auge.

Aa, kor er dog minnet
om ei sjel så øm,
vemodfull for sinnet
som en yndig drøm!

(Slutt)